


  GEWIJZIGD 2006-262-1 

 

Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 1 november 2006, kenmerk 
44/5.22/2006012574; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
de bestaande Legesverordening provincie Drenthe 1998 als volgt te wijzigen. 
 
1.  Artikel 5 komt te luiden als volgt. 
 
 Artikel 5, Tarieventabel 

 1. De leges worden geheven naar de tarieven opgenomen in de bij deze verordening behorende 
tarieventabel.  

 2. Gedeputeerde staten passen jaarlijks de tarieventabel aan op basis van het Consument Prijs-
indexcijfer van het Centraal Bureau voor de Statistiek. 

 3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 
eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

 
2.  De tarieventabel komt te luiden als volgt.
 
 
RUBRIEK A, DRUKWERK EN DERGELIJKE   
   
Verschuldigd is voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken  Tarief in €  
van:   
1.a.  een jaarabonnement op de stukken, bestemd om in de openbare vergaderingen  
 van provinciale staten te worden behandeld, met uitzondering van de stukken  
 genoemd onder 4.a en 4.b  186,40 

1.b.  een jaarabonnement op de stukken, bestemd om in de openbare vergaderingen  
 van de commissies uit provinciale staten te worden behandeld, met uitzondering  
 van de stukken genoemd onder 4.a en 4.c, per commissie  99,60 

1.c.  een afzonderlijk exemplaar van de stukken bedoeld onder 1.a en 1.b    
 Per bladzijde  0,17 

 met een minimum van  2,65 

1.d 
 

kopieën, uittreksels en samenvattingen op verzoek op grond van de Wet open-
baarheid van bestuur per kopie 
met een minimum van 

0,17
2,65



   2006-262-2 

 

 
1.e het doen van nasporingen in het provinciaal archief door of met behulp van een 

ambtenaar van de provincie, in het persoonlijk belang van de aanvrager, per  
kwartier of gedeelte daarvan 13,50

2.a.  een jaarabonnement op de verslagen van vergaderingen van provinciale staten 23,55
2.b. een jaarabonnement op de verslagen van vergaderingen van commissies uit pro-

vinciale staten, per commissie 
 

15,45
2.c.  een afzonderlijk exemplaar van de stukken bedoeld onder 2.a en 2.b, per   
 bladzijde  0,17

 met een minimum van  2,65

   
3.a.  een jaarabonnement op het Provinciaal blad  28,30
3.b.  een afzonderlijk exemplaar van het Provinciaal blad, per bladzijde  0,17
 met een minimum van  2,65 

   
4.a.  een exemplaar van de provinciale begroting, met bijbehorende stukken  18,95
4.b  een exemplaar van de provinciale rekening, met bijbehorende stukken  18,95 

   
Onder jaarabonnement wordt in deze rubriek verstaan een abonnement gedurende   
een kalenderjaar.   
 
RUBRIEK B, BIJZONDERE DIENSTEN   
   
Verschuldigd is voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van:  Tarief in €  

   
1.  een beschikking op verzoekschriften aan provinciale staten, gedeputeerde staten 

en de Commissaris van de Koningin, voorzover die beschikking niet valt onder een 
van de volgende nummers van deze rubriek  13,45 

   
2.a  een ontheffing als bedoeld in artikel 148, eerste lid,onder b, van de Wegenver-

keerswet 52,55 
2.b  een ontheffing als bedoeld in artikel 149, eerste lid,onder b, van de Wegenver-

keerswet, alsmede artikel 7.1 van het Voertuigreglement en artikel 87 van het 
Reglement verkeersregels en verkeerstekens 52,55 

  
3. een toestemming als bedoeld in artikel 1.21 van het Binnenvaartpolitiereglement 52,55
  
4.  een legalisatie van een handtekening  2,65 
  
5.a 
 

Een beschikking, waarbij vergunning is verleend als bedoeld in artikel 3 van de 
Ontgrondingenwet, Staatsblad 1965, nummer 509: 

 1. voor ontgrondingen waarbij bodemspecie wordt verkregen  271,00 

 verhoogd met een bedrag dat als volgt wordt berekend:   
 - voor de eerste 50.000 m³, per 100 m³  10,82 

 - voor de volgende 50.000 m³, per 100 m³  8,12 



   2006-262-3 

 

 - voor de volgende 100.000 m³, per 100 m³  5,38 

 - voor de volgende 300.000 m³, per 100 m³  2,70 

 - voor de volgende 500.000 m³, per 100 m³  1,62 

 - voor de resterende hoeveelheid, per 1.000 m³  8,12 

 zulks op basis van de in profiel berekende hoeveelheid te verkrijgen bodemspecie, 
naar boven afgerond op 100 m³ respectievelijk 1.000 m³, met een minimum per 
hectare (naar boven afgerond op hele hectares) van de oppervlakte van het terrein 
waarvoor de vergunning is verleend van  

 
 
 

162,60 
 2. voor andere ontgrondingen, per hectare van de oppervlakte (naar boven afge-

rond op hele hectares) van het terrein waarvoor de vergunning is verleend  
 

54,15 

 Onder de ontgrondingen bedoeld in a.2 worden mede begrepen ontgrondingen 
bestaande uit egalisatie van gronden gebezigd voor de uitoefening van land-, tuin- 
of bosbouw, waarbij maximaal 500 m³ bodemspecie wordt verkregen en aange-
wend voor eigen gebruik door het bedrijf waartoe die gronden behoren.  

 

5.b.  een beschikking tot wijziging van een vergunning als bedoeld onder a:   
 1. indien de wijziging betrekking heeft op vergroting van het te ontgronden terrein 

of van de hoeveelheid te verkrijgen bodemspecie: het onder a omschreven tarief, 
voor zover het de vergroting betreft  

 

 2. indien de wijziging betrekking heeft op verlenging van de tijdsduur waarbinnen 
van de vergunning gebruikgemaakt mag worden  

 
271,00 

 3. voor andere wijzigingen (waaronder begrepen het zonder inhoudelijke verande-
ring van de vergunning aanpassen van de tenaamstelling)  162,60 

 Indien wijzigingen als bedoeld in b.2 en b.3 betrekking hebben op een ontgronding 
als bedoeld in a.2, wordt het in a.2 vermelde tarief toegepast voor het geval dit tot 
een lager bedrag leidt dan toepassing van het tarief vermeld in b.2, respectievelijk 
b.3.  

 

   
6.  a. een vergunning als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder a, van de Wet ambu-

lancevervoer, Staatsblad 1971, nummer 369  642,15 
 b. een besluit van gedeputeerde staten voortvloeiende uit de onder a genoemde 

vergunning  63,95 
   
7.  a. een ontheffing ingevolge artikel 12.11 van de Provinciale omgevingsverordening 

Drenthe 2005 
 

94,85 
 b. als sub a, indien de ontheffing wordt gevraagd voor de oprichting of wijziging 

van een verkooppunt voor motorbrandstoffen  1.084,25 
 c. als sub a, indien de geldigheidsduur van de ontheffing voor de landwegen 

maximaal 8 dagen en voor de waterwegen maximaal 1 dag bedraagt, tenzij dit 
stremming van de scheepvaart of regeling en/of begeleiding van het scheepvaart-
verkeer door provinciaal personeel met zich brengt  27,05 

   
8.A.  een vergunning als bedoeld in artikel 14, eerste lid, van de Grondwaterwet, 

Staatsblad 1981, nummer 392, bij een hoeveelheid te onttrekken water, af te ron-
den naar boven op een veelvoud van 1.000 m³ 

 

 - per 1.000 m³  4,10 

 - met een aanvangstarief van minimaal 102,00 



   2006-262-4 

 

8.B. een wijziging van een vergunning als onder 8.A, waarbij de maximaal te onttrek-
ken hoeveelheden niet worden gewijzigd, 75% van het onder 8.A berekende be-
drag aan leges  

 
 

   
9. een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Drank- en Horecawet  720,00 

Voorts wordt in rekening gebracht een bedrag ter hoogte van de door de provincie te ma-
ken kosten van publicatie. De aanvrager wordt bij de ontvangstbevestiging van de aan-
vraag geïnformeerd over de hoogte van de door hem terzake te betalen kosten. Voor de 
toepassing van deze tabel wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werk-
dag na de dag waarop de publicatiekosten aan de aanvrager ter kennis zijn gebracht. In-
dien de werkelijke publicatiekosten minder bedragen, wordt het lagere bedrag in rekening 
gebracht.  

 

 
 
 
 
Assen, 20 december 2006 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jk/coll. 
 
 




